
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Шістдесят п'ятої сесії 

 

30.09.2024 р.                                      Летичів                                           №39 
 

Про внесення змін до рішення селищної ради 

від 11.04.2024 року № 42  «Про затвердження 

Програми підтримки Летичівською   

селищною радою підрозділів Головного 

управління Національної поліції в 

Хмельницькій області на 2024 рік» 
 

З метою підвищення рівня забезпечення виконання основних завдань 

оборони, протидії загрозам та захопленню територій України, керуючись ст.91 

Бюджетного Кодексу України, Законами України «Про основи національного 

спротиву», «Про оборону України», ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», сесія селищної ради 
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1.  Внести зміни до рішення селищної ради від 11.04.2024 року № 42 «Про 

затвердження Програми розвитку місцевого самоврядування на території 

Летичівської селищної територіальної громади на 2024-2026 роки», а саме: 

1.1. В Додатку 3 до Програми пункт 1 викласти в новій редакції: «Надання 

субвенції Головному управлінню Національної поліції в Хмельницькій області на 

придбання саундмодераторів, коліматорних прицілів, дронів fpv, спеціального 

обладнання, спеціального одягу, взуття та спорядження для особового складу 

підрозділу, послуг з ремонту транспортних засобів, придбання запасних частин 

для ремонту транспортних засобів, послуг з ремонту приміщень, закупівлі 

будівельних матеріалів (управління «КОРД»)» та збільшити обсяг фінансування на 

286 тис. грн., передбачивши загальний обсяг фінансування в сумі 886 тис.грн. 
1.2. Внести зміни в додатки 1, 2, 3 до Програми, передбачивши обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних для її реалізації, в сумі 886 тис. грн. (Програма зі 

змінами додається). 

2.  Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово- 

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.). 
 

Селищний голова Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 



Затверджено 
рішенням 55 сесії VІІІ скликання 

Летичівської селищної ради 

від 11.04.2024 р. №42 (зі змінами) 
 

ПРОГРАМА 

підтримки Летичівською селищною радою 

підрозділів Головного управління Національної поліції в Хмельницькій 

області на 2024 рік 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма  спрямована  на  надання  матеріально-технічної  допомоги 

управлінню «Корпус оперативно-раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Хмельницькій області (далі – управління «КОРД»). 

Управління «КОРД» - підрозділ поліції особливого призначення, який 

покликаний здійснювати спеціальні операції щодо затримання небезпечних 

злочинців та злочинних угрупувань, звільнення заручників, силової підтримки, 

у тому числі в зоні проведення антитерористичної операції, а також брати 

участь відповідно до законодавства та в межах компетенції у здійсненні 

завдань і заходів із підготовки та ведення територіальної оборони України 

та/або підтримання правового режиму воєнного стану в Україні. 

В основу діяльності управління «КОРД» покладаються принципи 

служіння та захисту держави Україна та її громадян. 

З метою забезпечення виконання вищевказаних завдань, у зв’язку з 

недофінансуванням відповідних напрямів роботи з державного бюджету, 

виникла потреба у залученні коштів бюджету Летичівської селищної 

територіальної громади для підтримки діяльності Головного управління 

Національної поліції в Хмельницькій області та її підрозділів, зокрема 

управління «КОРД». 

Програма підтримки Летичівською селищною радою підрозділів 

Головного управління Національної поліції в Хмельницькій області на 2024 

рік (далі – Програма) розроблена у відповідності до Бюджетного кодексу 

України, законів України «Про Національну поліцію», «Про боротьбу з 

тероризмом», а також основних положень Закону України «Про державні 

цільові програми». 

 

2. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є  зміцнення  матеріально-технічної  бази  управління 

«КОРД» Головного управління Національної поліції в Хмельницькій області 

для ефективного виконання ним завдань щодо відсічі збройної агресії 

російської федерації проти України, боротьби з тероризмом, затримання 

небезпечних злочинців та злочинних угрупувань, звільнення заручників, 

силової підтримки, забезпечення захисту та охорони життя, здоров’я, прав, 

свобод і законних інтересів громадян. 



3. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяг та джерела 

фінансування, строки та етапи виконання Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Летичівської селищної територіальної громади, а також інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. 

Напрями, заходи і ресурси розв’язання проблем, строки виконання та 

фінансове забезпечення Програми визначені у Додатках до Програми. 

 

4. Перелік завдань Програми 

 

1) Основним завданням Програми є фінансова підтримка діяльності 

Управління «КОРД» - надання субвенції з місцевого бюджету для придбання 

необхідних матеріальних цінностей (спецодягу, взуття, спорядження тощо) 

для виконання завдань правового режиму воєнного стану, зокрема: 

- виконання службово-бойових завдань із захисту територіальної 

цілісності України від збройної агресії російської федерації; 

- участь відповідно до законодавства та в межах компетенції у 

здійсненні завдань і заходів із підготовки та ведення територіальної оборони 

України та/або підтримання правового режиму воєнного стану в Україні; 

- проведення спеціальних поліцейських операцій, спрямованих на 

територіальну оборону; 

- затримання осіб, які чинять збройний опір, озброєних осіб, інших осіб, 

протиправні дії яких загрожують життю і здоров’ю людей; 

- звільнення заручників; 
- участь в антитерористичних операціях, що проводяться відповідно 

до Закону України «Про боротьбу з тероризмом» тощо. 

У результаті виконання Програми очікується: 

- поліпшення матеріально-технічного забезпечення Управління 

«КОРД» Головного управління Національної поліції в Хмельницькій області для 

належного виконання ним своїх завдань . 

 

5. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Під час виконання Програми планується здійснити такі заходи: 

- забезпечувати готовність сил управління «КОРД» до виконання 

бойових завдань; 

- зміцнювати матеріально-технічну базу управління «КОРД»; 
- здійснювати управлінням «Корд» заходи з підготовки та ведення 

територіальної оборони України та/або підтримання правового режиму 

воєнного стану в Україні; 

- здійснювати інші заходи у сфері протидії іноземної агресії та злочинності. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація робіт із виконання Програми покладається на Головне 

управління Національної поліції в Хмельницькій області, управління «КОРД» 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/638-15


Головного управління Національної поліції в Хмельницькій області. Контроль 

за ходом її реалізації здійснюється Летичівською селищною радою та її 

виконавчим комітетом. 

Звіт про виконання Програми по закінченні року Головне управління 

Національної поліції в Хмельницькій області, управління «КОРД» Головного 

управління Національної поліції в Хмельницькій області подає на розгляд 

сесії Летичівської селищної ради. 



Додаток 1 
 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки Летичівською селищною радою підрозділів Головного 

управління Національної поліції в Хмельницькій області на 2024 рік 

1. Ініціатор розроблення 

програми 
Головне управління Національної 

поліції в Хмельницькій області, 

Управління «Корпус оперативно- 

раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Хмельницькій 

області 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

 
- 

3. Розробник програми Головне управління Національної поліції 

в Хмельницькій області, виконавчий 
комітет Летичівської селищної ради 

4. Співрозробники програми Управління «Корпус оперативно- 

раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Хмельницькій 

області 

 

5. 
Відповідальний 

виконавець програми 
Головне управління Національної 

поліції в Хмельницькій області, 

управління «Корпус оперативно- 

раптової дії» Головного управління 

Національної поліції в Хмельницькій 

області, Летичівська селищна рада 

6. Учасники програми Летичівська селищна рада, Головне 

управління Національної поліції в 

Хмельницькій області, Управління 

«Корпус оперативно - раптової дії» 

Головного управління Національної 

поліції в Хмельницькій області 

7. Термін реалізації програми 2024 рік 

8. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть участь 

у виконанні програми (для 

комплексних програм) 

Бюджет Летичівської селищної 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, тис.грн. 

886,0 

у тому числі: 2024 рік 

9.1. коштів місцевого бюджету 886,0 

9.2. коштів інших джерел 0 



Додаток 2 

 

 
Ресурсне забезпечення 

Програми підтримки Летичівською селищною радою підрозділів Головного 

управління Національної поліції в Хмельницькій області на 2024 рік 

 

 

тис. грн. 

 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання 
Програми 

 
Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

 
 

2024 рік 

Обсяг ресурсів усього,у 

тому числі: 
886,0 886,0 

- районний бюджет 0 0 

-  бюджет Летичівської 
селищної територіальної 

громади 

 

886,0 

 

886,0 

- кошти інших джерел, не 

заборонених 
законодавством 

 

0 

 

0 



Додаток 3 

Напрями діяльності та заходи  

Програми підтримки Летичівською селищною радою підрозділів Головного управління Національної 

поліції в Хмельницькій області на 2024 рік 
 

 

№ 

з/ 

п 

 

Перелік заходів програми 
 

Строк 

вико- 

нання 

 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 
Орієнтовні 

обсяги 

фінансування, 

тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

2024 рік 

1. Надання субвенції 

Головному управлінню 

Національної поліції в 

Хмельницькій області на 

придбання 

саундмодераторів, 

коліматорних прицілів, 

дронів fpv, спеціального 

обладнання, 

спеціального одягу, 

взуття та 

спорядження для особового 

складу підрозділу, послуг з 

ремонту транспортних 

засобів, придбання 

запасних частин для 

ремонту транспортних 

засобів, послуг з ремонту 

приміщень, закупівлі 

будівельних матеріалів 

(управління «КОРД») 

2024 рік Летичівська 

селищна рада, 

Головне 

управління 

Національної 

поліції в 

Хмельницькій 

області, 

управління 
«Корпус 

оперативно- 

раптової дії» 

Головного 

управління 

Національної 

поліції в 

Хмельницькій 
області 

 

 

 

 

 

 
бюджет 

Летичівської 

селищної 

територіальної 

громади 

 

886,0 
 

 

 

 

 

 
Забезпечення 

матеріально- 

технічних потреб 

управління 

«КОРД» 

Всього 886,0  

 


